
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

 

DECRETO SINDACALE N. 78 DEL 20.06.2015 

 

Oggetto: Revoca parziale decreto sindacale 1/2015. Cessione macchina operatrice 

Pala Meccanica Benfra 

 

Premesso  

• che con precedente decreto sindacale n. 1 del 12 gennaio 2015, a conclusione di 
formale avviso pubblico, il Comune di Campotosto ha preso atto dell’assenza di 
offerte economiche tese all’acquisizione di macchina operatrice Pala Meccanica 
Benfra – tg AQ AA071 ANNO 1989 

• Che per l’effetto è stato disposto lo smaltimento, con oneri a carico del Comune, 
del relativo mezzo; 

• che, ad oggi, per difficoltà legate alla ridotta struttura organizzativa dell’ente non è 
stato materialmente eseguito il citato smaltimento del mezzo; 

• che nelle more è pervenuta offerta di acquisto della ridetta macchina operatrice 
per un importo di € 100,00; 

• che l’accettazione dell’offerta citata consentirebbe al Comune di Campotosto di 
liberarsi del mezzo, ormai in disuso, senza costo alcuno e, al contrario, acquisendo 
una (sebbene minima) posta economica; 

• che, per di più, essendo stato operato precedente e idoneo avviso pubblico 
(deserto) cui è conseguita un’unica offerta, non risulta in alcun modo ravvisabile 
la compressione, seppur potenziale, dei principi di rotazione e parità di 
trattamento tra i soggetti potenzialmente interessati; 

• che in fattispecie analoga (asta deserta) viene dall’ordinamento specificamente 
ammesso il ricorso alla trattativa privata con eventuale singolo offerente; 

• che le ragioni in premessa indicate palesano, senza dubbio, la sussistenza 
dell’interesse pubblico a procedere alla parziale revoca del decreto sindacale in 
precedenza riportato con riferimento al punto num. 3) nella parte in cui dichiara 
che il Comune di Campotosto avrebbe autonomamente provveduto allo 
smaltimento del mezzo oggetto di asta deserta; 

• che, per di più, mancando nella fattispecie oggetto del presente provvedimento 
specifico soggetto contro-interessato (potenzialmente leso dalla modifica del 
provvedimento), l’esercizio del potere di revoca non risulta subordinato alla 
previsione di congruo indennizzo; 

• che il Comune di Campotosto è ente inferiore a 3.000 abitanti, circostanza per la 
quale la responsabilità del Settore Tecnico comunale è assunta dalla scrivente 
autorità sindacale; 
tutto ciò premesso 

DECRETA 

 

 



COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

 

Per le ragioni di interesse pubblico meglio specificate in premessa (assenza di 

costi, guadagno economico, coerenza con la normativa di settore, assenza di 

contro-interessato) di revocare il decreto sindacale n. 1/2015 nella parte 

dispositiva di cui al punto num. 3). 

Di aggiudicare di conseguenza al sig. SEBASTIANI FRANCESCO, residente in 

L’Aquila in Via Colle Vernesco n. 102 la macchina operatrice Pala Meccanica 

Benfra – tg AQ AA071 anno 1989 come da offerta da questi presentata al 

protocollo comunale in data 04.06.2015 n. 1631 che si allega come parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Di dare atto che il Sig. SEBASTIANI FRANCESCO provvederà a tutte le spese di 

trasporto e del passaggio di proprietà;  

Di incaricare l’Ufficio di Polizia Municipale per la redazione del verbale di consegna 

del suddetto mezzo; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario al 

fine di provvedere al susseguente accertamento in entrata. 

Di pubblicare l’atto all’albo pretorio on line del Comune di Campotosto, nonché 

nelle specifiche sezioni all’uopo predisposte. 

           

 f.to IL SINDACO 

ANTONIO DI CARLANTONIO 

 

 

 

 

 

Pubblicato all’albo con il numero 238 del 20.06.2015. 

Per copia conforme all’originale. 

Campotosto, 20.06.2015 

 

 

 

IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 


